ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Биробиджан

О реорганизации путем слияния областного государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр» и
областного государственного автономного . учреждения «Детский
оздоровительный центр «Солнечный»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
постановлением правительства Еврейской автономной области
от 12.10.2010 № 368-пп «Об утверждении Порядка принятия решения
о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации государственных
учреждений Еврейской автономной области» и на основании
положительного заключения комиссии по оценке последствий принятия
решения о реорганизации или ликвидации областной государственной
образовательной организации Еврейской автономной области
от 10.05.2016 № 2 правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать путем слияния областное государственное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский
центр» и областное государственное автономное учреждение «Детский
оздоровительный центр «Солнечный», образовав областное государственное
автономное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский
центр «Солнечный» с сохранением основных целей деятельности
реорганизуемых учреждений.

2. Органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя
областного государственного автономного учреждения дополнительного
образования «Детско-юношеский центр «Солнечный», определить комитет
образования Еврейской автономной области.

3. Комитету образования Еврейской автономной области совместно с
комитетом по управлению государственным имуществом Еврейской
автономной области и управлением по труду правительства Еврейской
автономной области в срок до 01 июля 2016 года разработать и утвердить
план мероприятий по реорганизации путем слияния областного

'ередова/2016-131817)

государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Детско-юношеский центр» и областного государственного автономного
учреждения «Детский оздоровительный центр «Солнечный» и образованию
областного государственного автономного учреждения дополнительного
образования «Детско-юношеский центр «Солнечный».

4. Комитету образования Еврейской автономной области совместно
с комитетом по управлению государственным имуществом Еврейской
автономной области в срок до 01 сентября 2016 года разработать и утвердить
в установленном законодательством порядке устав областного
государственного автономного учреждения дополнительного образования
«Детско-юношеский центр «Солнечный».

5. Комитету образования Еврейской автономной области в срок
до 01 сентября 2016 года:

5.1. Осуществить необходимые юридические действия по
реорганизации путем слияния областного государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр» и
областного государственного автономного учреждения «Детский
оздоровительный центр «Солнечный».

5.2. Назначить в установленном законодательством порядке
руководителя областного государственного автономного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Солнечный».

6. Директору областного государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр» Позднякову С В . и
директору областного государственного автономного учреждения «Детский
оздоровительный центр «Солнечный» Петухову П.С.:

- в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего
постановления сообщить в письменной форме в регистрирующий орган о
начале процедуры реорганизации областного государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр» и
областного государственного автономного учреждения «Детский
оздоровительный центр «Солнечный», в том числе о форме реорганизации,
с приложением решения о реорганизации;

- уведомить в установленном законодательством порядке кредиторов о
реорганизации областного государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр» и областного
государственного автономного учреждения «Детский оздоровительный
центр «Солнечный»;

- после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц
записи о начале процедуры реорганизации путем слияния областного
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Детско-юношеский центр» и областного государственного автономного
учреждения «Детский оздоровительный центр «Солнечный» дважды
с периодичностью один раз в месяц размещать уведомление о реорганизации
в органах печати, в которых опубликовываются данные о государственной
регистрации юридических лиц.

Чр О едова/2016-1318<7)

/. комитету по управлению государственным имуществом Еврейской
автономной области в срок до 01 сентября 2016 года закрепить за областьтлм
государственным автономным учреждением дополнительного образования
«Детско-юношеский центр «Солнечный» имущество, находящееся
в оперативном управлении реорганизуемых областного государственного
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский
центр» и областного государственного автономного учреждения
«Детский оздоровительный центр «Солнечный».

8. Внести в перечень областных государственных учреждений,
функции и полномочия учредителя которых осуществляет комитет
образования Еврейской автономной области, утвержденный постановлением
правительства Еврейской автономной области от 29.07.2014 № 373-пп «О
комитете образования Еврейской автономной области», следующие
изменения:

- пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Областное государственное автономное учреждение

дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Солнечный».».
- пункт 15 признать утратившим силу.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя правительства Еврейской автономной области
по социальной политике.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,
за исключением пункта 8.

Пункт 8 настоящего постановления вступает в силу со дня
государственной регистрации областного государственного автономного
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр
«Солнечный».

А.Б. Левинталь

•*ередовэ/2016-1318(7)